
 
 

    Telefon:  352 462136     Fax: 352 462132     E-mail: krcin@suas.cz       IČO: 26348349    Bankovní spojení: 17331033/0300 

 
 
 
 

    ORLEN Unipetrol RPA s.r.o. 
 
Záluží 1 
436 70 Litvínov 

 
IČ: 275 97 075 

  

Odpověď k žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace. 
Veřejná zakázka: Z2021 – 034435, Dodávky pohonných hmot 
 
Vážení, 
 
zadavatel vyhodnotil Váš dopis ze dne 8. 11. 2021, označený jako „připomínka“, jako žádost o 
vysvětlení zadávací dokumentace ve smyslu znění § 98 ZZVZ, a proto na něj v zákonné lhůtě 
reaguje následovně: 
 
Zadavatel neakceptuje připomínku dodavatele k cenotvorbě stanovené pro dodávky pohonných 
hmot v rámci vyhlášené veřejné zakázky. Nepřistoupí tak k rozšíření nabídky o možnost stanovení 
ceny na bázi UIC ani jiné cenotvorby. 
 
Dodavatel uvádí, že formulová cena stanovená na komoditní burze v Rotterdamu (Platt’s) + inland 
prémie (IP) nedává možnost objektivně nastavit nabídkovou cenu. Zadavatel si naproti tomu 
dovoluje upozornit na rozhodnutí  Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže ÚOHS-R95/2013/VZ-
18600/2013/310/MLr, který způsob stanovení ceny pohonných hmot na základě kotací Platt’s 
uznává jako objektivní. Uvedené rozhodnutí přitom nebylo do dnešního dne zrušeno ani 
zpochybněno. 
 
Zadavateli je známo, že někteří jiní veřejní zadavatelé používají v rámci jimi vyhlašovaných 
veřejných zakázek bázi UIC (např. Ministerstvo vnitra ČR ve veřejné zakázce na dodávky 
pohonných hmot do vlastních úložišť pro roky 2022 až 2024). Naproti tomu však, stejně tak jako 
v předchozích letech, zadavatelé hojně využívají formulovou cenu stanovenou na základě Platt’s + 
IP (např. Služby města Pardubic a.s. ve VZ „Nafta 2022“ či Silnice LK a.s.). Je tedy zřejmé, že 
zadavatelé v současnosti (i přes tvrzení dodavatele) běžně používají oba způsoby cenotvorby, a to 
jak Platt’s + IP, tak i bázi UIC. 
 
Zadavatel má s použitím formule na bázi Platt’s dlouholeté pozitivní zkušenosti, a proto se rozhodl 
realizovat dodávky pohonných hmot v následujících 2 letech na jejím základě.  
 

SOKOLOVSKÁ  UHELNÁ, právní nástupce, a. s 
   356 01 Sokolov, Staré náměstí 69, IČ: 26348349 
   zapsaná u obchodního rejstříku, vedeného Krajským soudem v Plzni, oddíl B, vložka 980 
  


		2021-11-10T09:25:53+0100
	Ing. Milan Krčín




